[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июля 2019 года № 798
р.п. Октябрьский

О реорганизации муниципальных унитарных предприятий

В целях эффективного и рационального использования материальных, финансовых и кадровых ресурсов, в соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса РФ, статьей 29 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 15 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Устьянский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов Устьянского муниципального района от 26.06.2015 № 249, Положением о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Устьянский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов Устьянского муниципального района от 22.12.2017 № 546, администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальные унитарные предприятия путем присоединения муниципального унитарного предприятия «Плосское», муниципального унитарного предприятия «Строевское» к муниципальному унитарному предприятию «Бестужевское».

2. Утвердить состав комиссии по реорганизации муниципальных унитарных предприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению 1.

3. Утвердить основные мероприятия по реорганизации муниципальных унитарных предприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению 2.

4. Финансовое обеспечение реорганизации муниципальных унитарных предприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять за счет средств бюджета Устьянского муниципального района и иных источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации.

5. Считать муниципальное унитарное предприятие «Бестужевское» реорганизованным с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенных  муниципальных унитарных предприятий «Плосское» и «Строевское».

6. Считать муниципальное унитарное предприятие «Бестужевское» правопреемником всех прав и обязанностей муниципального унитарного предприятия «Плосское» и муниципального унитарного предприятия «Строевское» в соответствии с передаточным актом.

7. Установить  что муниципальное унитарное предприятие «Бестужевское» сохраняет за собой установленные Уставом муниципального унитарного предприятия «Бестужевское» цели, предмет и виды его деятельности, а так же приобретает цели, предмет и виды деятельности, установленные Уставом муниципального унитарного предприятия «Плосское» и муниципального унитарного предприятия «Строевское».

8. Муниципальному унитарному предприятию «Бестужевское» внести соответствующие изменения в Устав в десятидневный срок с момента внесения записи в единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности муниципального унитарного предприятия «Плосское» и муниципального унитарного предприятия «Строевское».

9. Муниципальному унитарному предприятию «Бестужевское»,  муниципальному унитарному предприятию «Плосское» и муниципальному унитарному предприятию «Строевское» провести инвентаризацию имущества и финансовых обязательств предприятий в соответствии с требованиями Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.06.1995 № 49.

10. Установить срок проведения реорганизационных мероприятий – не более трех месяцев со дня принятия настоящего постановления.

11. Определить заявителем при государственной регистрации юридического лица с уведомлением  Межрайонной ИФНС России № 8 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу муниципальное унитарное предприятие «Бестужевское» в лице директора.

12. Определить муниципальное унитарное предприятие «Бестужевское» лицом, уполномоченным размещать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации муниципального унитарного предприятия «Плосское» и муниципального унитарного предприятия «Строевское».

13. Определить директора муниципального унитарного предприятия «Бестужевское» лицом, ответственным за сдачу статистической, бухгалтерской и налоговой отчетности муниципального унитарного предприятия «Плосское» и муниципального унитарного предприятия «Строевское».

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления строительства и инфраструктуры, заместителя главы администрации по строительству и  муниципальному хозяйству Тарутина А.А.
Глава муниципального образования                                            А.А. Хоробров

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»

от 01 июля 2019 № 798
Состав
комиссии по реорганизации муниципальных унитарных предприятий путем присоединения муниципального унитарного предприятия «Плосское» и муниципального унитарного предприятия «Строевское» к муниципальному унитарному предприятию «Бестужевское»
	Тарутин А.А.

	- начальник управления строительства и инфраструктуры, заместитель главы администрации по строительству и  муниципальному хозяйству, председатель комиссии;

	Ситников М.А.

	- начальник отдела жилья и коммунального хозяйства управления строительства и инфраструктуры, заместитель председателя комиссии;

	Рокотнина Г.В.

	- заместитель начальника финансово-правового отдела, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Ивах Л.А.

	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;

	Кузнецова Е.В.

	- заведующий юридическим отделом;

	Паршина Э.В.

	- заведующий архивным отделом;

	Георгица Г.В.

	- заместитель начальника финансового управления, заведующий отделом формирования бюджета и бюджетной политики;

	Честнейшина М.И.

	- директор муниципального унитарного предприятия «Бестужевское»

Рогозин А.Н.                - директор муниципального унитарного предприятия «Строевское»
Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»

от 01 июля 2019 № 798
Перечень
основных мероприятий по реорганизации муниципальных унитарных предприятий путем присоединения муниципального унитарного предприятия «Плосское» и муниципального унитарного предприятия «Строевское» к муниципальному унитарному предприятию «Бестужевское»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Уведомление в установленном действующим законодательством порядке Межрайонной ИФНС России № 8 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу о начале процедуры реорганизации
	в течение 3-х рабочих дней после даты издания настоящего постановления
	УСиИ, директор МУП «Бестужевское»

	2.
	Письменное уведомление кредиторов о реорганизации
	не позднее 5-ти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в Межрайонную ИФНС России № 8 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу
	УСиИ, директор МУП «Бестужевское»

	3.
	Размещение в соответствии  с         действующим законодательством в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомления о реорганизации
	два раза с периодичностью один раз в месяц после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации
	УСиИ, директор МУП «Бестужевское»

	4.
	Письменное уведомление работников о проведении реорганизации
	в течение 3-х дней после даты издания настоящего постановления
	УСиИ, директор МУП «Бестужевское»

	5.
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств предприятий
	до 01.08.2019 года
	директор МУП «Бестужевское»,

директор МУП «Строевское»

	6.
	Формирование Перечня имущества, подготовка, согласование и утверждение  передаточного акта и разделительного баланса
	до 15.08.2019 года
	директор МУП «Бестужевское»,

директор МУП «Строевское»

	7.
	Подача заявления в ИФНС о прекращении деятельности МУП «Плосское» и МУП «Строевское»

	после истечения 30 дней от даты второго опубликования сообщения о реорганизации юридических лиц в «Вестнике государственной регистрации», а также истечения 3 месяцев после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации
	УСиИ, директор МУП «Бестужевское»

	8.
	Внесение изменений в Устав МУП «Бестужевское»
	в 10-дневный срок с момента внесения записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности

МУП «Строевское»,

МУП «Плосское»
	директор МУП «Бестужевское», начальник УСИИ

	9.
	Утверждение штатного расписания МУП «Бестужевское»
	не позднее 5-рабочих дней после государственной регистрации внесения изменения в Устав МУП «Бестужевское»
	директор МУП «Бестужевское»

	10.
	Формирование Перечня имущества реорганизованного МУП «Плосское» и МУП «Строевское»
	до 01.08.2019 года
	директор МУП «Бестужевское»

	11.
	Осуществление мероприятий по переводу или увольнению работников МУП «Плосское» и МУП «Строевское»
	в порядке и сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации
	директор МУП «Бестужевское»,

директор МУП «Строевское»

	12.
	Передача документов МУП «Плосское» и МУП «Строевское» в МУП «Бестужевское», в том числе документов бухгалтерского учета и отчетности и по личному составу, уничтожение печатей и штампов МУП «Плосское» и МУП «Строевское»
	после сдачи заключительной бухгалтерской и иной отчётности
	директор МУП «Бестужевское»,

директор МУП «Строевское», начальник УСИИ